

Warszawa, 1991.

PAN
PREZYDENT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
LECH WAŁĘSA

Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" nawiązując do publicznych apeli Szanownego Pana Prezydenta zachęcających do przejmowania "spraw" w swoje ręce, zwraca się z zasadniczym pytaniem:

- w jaki sposób spowodować poważne traktowanie naszego związku przez wysokich przedstawicieli rządu, bądź co bądź wywodzących się już przecież z naszego nurtu solidarnościowego ?

Krajowa Sekcja Pożarnictwa wznawiając swoją działalność w 1989r. postawiła przed sobą cel zorganizowania społecznego poparcia i konstruktywnego włączenia się w proces reform oczekiwanych przez nasze środowisko. Po kilku miesiącach wskazywania organom kompetentnym potrzeb reform, związek nasz wziął bezpośrednio na swoje barki trud uruchomienia mechanizmu przemian.

Przyjęte zostało stanowisko, że istota zmian nie tkwi w polityce personalnej, a w głównej mierze w uregulowaniach przedmiotowych. Stąd też Krajowa Sekcja Pożarnictwa skoncentrowała swoje działania na społecznym przygotowaniu i wdrożeniu zasadniczych aktów ustrojowo-podmiotowych jakimi są ustawy o ochronie przeciwpożarowej oraz Państwowej Straży Pożarnej.

Równoległym działaniem istotnym nie tylko w aspekcie społecznym ale przede wszystkim dającym gwarancję właściwej dalszej realizacji reform, był problem personalny.

Już w miesiącu sierpniu br. Komendant Główny Straży Pożarnych zaakceptował zgłoszoną przez Prezydium K.S.P. potrzebę przeprowadzenia systemowego przeglądu kadry kierowniczej wszystkich szczebli, powodującego eliminację ludzi niekompetentnych merytorycznie i

niewiarygodnych społecznie. Stanowisko swoje podtrzymał w październiku ubiegłego roku wobec delegatów na zjazd KSP, zaznaczając, że przegląd ten winien być zakończony I kwartale tego roku.

K.S.P. uczestniczyła w redagowaniu zasad powyższego przeglądu, jak i również zadeklarowała swój czynny udział w jego przeprowadzeniu. W związku z ewidentną pasywnością Komendanta Głównego Straży Pożarnych /pomimo udzielonego mu przez nas poparcia we wrześniu ub.r./ w procesie przemian, lekceważeniem wzajemnych ustaleń i zasad współpracy. Prezydium Krajowej Sekcji Pożarnictwa w m-cu marcu br. postanowiła wycofać udzielone mu w m-cu wrześniu ub. roku poparcie dla zadeklarowanych przez niego działań. Powyższe stanowisko wraz z pełnym umotywowaniem zostało zawarte w pisemnym wystąpieniu do Ministra Spraw Wewnętrznych, w którym również zgłaszaliśmy gotowość podjęcia rozmów w przedmiotowym temacie.

W miesiącu kwiecień br. wobec braku jakiegokolwiek reakcji ze strony MSW, jak również w wyniku presji środowiska, które rozpoczęło akcję protestacyjną, Prezydium K.S.P. podjęło uchwałę udzielającą Komendantowi Głównemu Straży Pożarnych wotum nieufności.

W dniu 26 kwietnia br. na Nadzwyczajnym Zjeździe K.S.P. Wiceminister Spraw Wewnętrznych, był świadkiem wielkości dezaprobaty naszego środowiska wobec Komendanta Głównego Straży Pożarnych, gdzie przy 1 głosie przeciw oraz 1 wstrzymującym się Zjazd K.S.P. zatwierdził stanowisko Prezydium.

W miesiącu maju br. Prezydium K.S.P. wystąpiło do Premiera Rządu Rzeczypospolitej z listem otwartym, w którym informowaliśmy o lekceważącym traktowaniu naszego związku przez przedstawicieli Rządu, jak również o zerwaniu ustaleń rządowo-związkowych wynegocjonowanych w dniu 11 kwietnia br.

W dniu 6 czerwca br. Prezydium K.S.P. spotkało się w Sejmie z Wicepremierem Leszkiem Balcerowiczem, który po krótkim zapoznaniu się z problemami związkowymi, obiecał podjęcie przez siebie osobiście dalszych rozmów z nami. W dniu 12 lipca br. Prezydium K.S.P. wysłało na ręce Premiera Krzysztofa Bieleckiego zażalenie na brak jakiegokolwiek odpowiedzi na wystąpienia naszego związku.

Do dzisiaj K.S.P. jest w skuteczny sposób lekceważona i szczerze

mówiąc, po wykorzystaniu przez nas wszelkich możliwych prawnych reguł dochodzenia swoich interesów, mamy powyższy dylemat - czy branie spraw w swoje ręce jest sugestią powrotu do korzeni buntu solidarnościowego z sierpnia 1980 roku ?

Z drugiej strony wobec słabnącego poparcia środowiska, które reprezentujemy, mamy wątpliwość, komu powinno bardziej zależeć na społecznej aprobacie swojej pracy ?

PRZEWODNICZĄCY
Pracownia ~~Pracowniczej~~ Sekcja Pożarnictwa
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

Krzysztof Wójcik
Krzysztof Wójcik